UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ XÂY DỰNG

Số:             /SXD-HT&QLN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày   tháng 4 năm 2021

V/v trả lời đơn kiến nghị đơn của

hộ ông Tưởng Minh Tiến.

   Kính gửi: Hộ ông Tưởng Minh Tiến.
(Địa chỉ: Tổ dân phố 4, Phường Nghĩa trung, thành phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông)

Sở Xây dựng nhận được công văn số 632/UBND-TNMT ngày

23/3/2021 của UBND thành phố Gia Nghĩa về việc giải quyết kiến nghị đơn

của ông Tưởng Minh Tiến. Sau khi rà soát hồ sơ bồi thường giải phóng mặt

bằng tại các dự án (dự án Hệ thống hạ tầng kỹ thuật Khu đô thị mới Đắk Nia và

dự án mở rộng Quốc lộ 28), Sở Xây dựng có ý kiến trả lời hộ ông Tưởng Minh

Tiến như sau:

Tại dự án Hệ thống hạ tầng kỹ thuật Khu đô thị mới Đắk Nia hộ ông

Tưởng Minh Tiến bị thu hồi 254m
2

đất theo Quyết định số 1553/QĐ-UB ngày

09/6/2005 Chủ tịch UBND huyện Đắk Nông, diện tích đất còn lại sau khi thu

hồi 200m
2
.

Tại dự án dự án mở rộng Quốc lộ 28 hộ ông Tưởng Minh Tiến bị thu hồi

75,9m
2

đất theo Quyết định 1301/QĐ-UBND ngày 12/06/2007 của Chủ tịch

UBND thị xã Gia Nghĩa.

Ngày 29/03/2021 Sở Xây dựng đã phối hợp cùng với các đơn vị: UBND

thành phố Gia Nghĩa; Trung tâm đo đạc tư vấn tài nguyên và Môi trường;

UBND phường Nghĩa Trung và hộ ông Tưởng Minh Tiến để xác định ranh

giới đã thu hồi của Dự án Hệ thống hạ tầng kỹ thuật Khu đô thị mới Đắk Nia

ngoài thực địa đối với phạm vi đất của hộ ông Tưởng Minh Tiến. Tại thực địa,

các đơn vị đã tiến hành chứng kiến và xác nhận vị trí ranh giới đã thu hồi của

Dự án Hệ thống hạ tầng kỹ thuật Khu đô thị mới Đắk Nia đối với phạm vi đất

của ông Tưởng Minh Tiến (có biên bản làm việc kèm theo).

Như vậy, nội dung kiến nghị tại biên bản làm việc ngày 29/03/2021 của

hộ ông Tưởng Minh cho rằng diện tích đất của hộ gia đình ông là 200m
2
 là

không đúng với thực tế.

Vì vậy, để xác định diện tích đất thực tế còn lại sau thu hồi để thực hiện

các dự án (dự án Hệ thống hạ tầng kỹ thuật Khu đô thị mới Đắk Nia và dự án

mở rộng Quốc lộ 28). Đề nghị ông Tưởng Minh Tiến liên hệ với UBND thành

phố Gia Nghĩa để được xác định cụ thể theo quy định.

Thời điểm xây dựng nhà của cháu ông Tưởng Minh Tiến là bà Tưởng

Thị Mùi đã được Sở Xây dựng trả lời đơn tại Công văn 419/SXD-KTKH ngày

17/7/2006 về việc trả lời đơn của công dân (có phô tô Công văn 419/SXD-

KTKH ngày 17/7/2006 kèm theo).

Sở Xây dựng trả lời đơn kiến nghị của ông Tưởng Minh Tiến như trên

để ông Tưởng Minh Tiến được biết và thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND thành phố Gia Nghĩa (p/h);

- UBND phường Nghĩa Trung (p/h);

- Sở TN&MT (p/h);

- Trung tâm ĐĐTVTN&MT (p/h);

- Lãnh đạo Sở (b/c);

- Thanh tra Sở (p/h);

- Lưu: VT, HTKT&QLN.(Đ)

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

              Nguyễn Văn Nam

		KienDN
	2021-04-16T11:01:59+0700
	Sign

		Văn Thư
	2021-04-16T11:04:16+0700
	Test

		Văn Thư
	2021-04-16T11:04:17+0700
	Test

		Văn Thư
	2021-04-16T11:04:27+0700
	Test